353
DOM/ES - Edição Nº2.363

sexta-feira, 29 de Setembro de 2023

Ecoporanga

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

A Câmara Municipal De Ecoporanga/ES,
através de seu Pregoeiro, no cumprimento das
Leis 10.520/2002 e 8.666/1993, torna público, aos
interessados, que realizará o Pregão Eletrônico nº
004/2023, tipo menor valor global.
Objeto: “Contratação de Empresa para Prestação
de Serviços Contínuos de Copa, Limpeza,
Conservação, Higienização e Asseio Predial das
dependências da Câmara Municipal de Ecoporanga/
ES, com fornecimento de Equipamentos de Proteção
Individual - EPIs”.

Abertura da Sessão: 16/10/2023 às 08:00h.
O edital poderá ser retirado no site www.
camaraecoporanga.es.gov.br, através de solicitação
pelos e-mail’s: camara@camaraecoporanga.es.gov.
br, licitacao@camaraecoporanga.es.gov.br e/ou BLL
https://bll.org.br/editais/.
Maiores informações através do telefone (27)
3755-1003.

Ecoporanga/ES, 28 de setembro de 2023.
FABIO TEIXEIRA DE MATOS

PRESIDENTE
Protocolo 1177596

Pedro Canário

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
ID TCE/ES: 2023.054L0200001.09.0016

Dispensa de Licitação
Processo nº 013152/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Pedro Canário,
Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições do
seu cargo e em conformidade com o artigo 75, inciso
II, da Lei Federal 14.133/2021, vem através do
presente, RATIFICAR e AUTORIZAR a execução
do Processo Administrativo acima mencionado
de dispensa de licitação para contratação de
EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO
DE TÍTULOS, COMENDAS MEDALHAS,
CERTIFICADO EMPREENDEDOR, QUE SERÃO
CONFECCIONADOS PARA SEREM ENTREGUES
AOS HOMENAGEADOS POR OCASIÃO DA
REALIZAÇÃO DE SESSÃO SOLENE DE TÍTULO DE
CIDADÃO CANARIENSE E CIDADÃO HONORÁRIO
DE PEDRO CANÁRIO, para determinar a publicação
em sítio oficial eletrônico.
OBJETO: contratação de empresa especializada
em fornecimento de títulos, comendas medalhas,
certificado empreendedor, que serão confeccionados
para serem entregues aos homenageados por ocasião
da realização de sessão solene de título de cidadão
canariense e cidadão honorário de pedro canário na

Câmara Municipal de Pedro Canário/ES.
CONTRATADA: WJC COMUNICAÇÃO VISUAL
LTDA-ME, inscrita no CNPJ 18.065.260/0001-00.
VALOR TOTAL: R$ 31.080,00 (trinta e um mil e
oitenta reais).

Pedro Canário, 27 de setembro de 2023.
DENIS PEREIRA AMÂNCIO

Presidente
Protocolo 1176782

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Mucurici

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP  N°007/2023/FMS

O Fundo Municipal de Saúde de Mucurici/ES,
através da Pregoeira Oficial, torna público para
conhecimento dos interessados, que realizará no dia
17 de outubro de 2023, às 08h:30min, na sala de
licitações da Prefeitura, o Pregão Presencial Registro
de Preços n°007/2023/FMS, do tipo menor preço
por item destinado à aquisição de Medicamentos
para uso médicos hospitalares destinado a UMIM -
Unidade Mista de Internação Municipal e Estratégia
Saúde da Família (ESF), deste município. O edital
em inteiro teor estará à disposição dos interessados
de segunda à sexta-feira das 07:30 às 11:30 e das
13:00 às 16:00 horas, Praça São Sebastião, n° 01,
Centro ou pelo site: www.mucurici.es.gov.br. Outras
informações poderão ser obtidas no endereço acima
e/ou pelo e-mail: licitacao@mucurici.es.gov.br ou
através do telefone: (027) 3751-1106.
ID CidadES TCE/ES 2023.049E0500001.02.0003

Mucurici-ES, 28 de setembro de 2023.

Aline Amaral Miranda
Pregoeira Oficial

Protocolo 1177705

Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos do Município de Aracruz

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO POR DISPENSA
DE LICITAÇÃO -- PROCESSO 204/2023

ID TCE/ES: 2023.009E0800001.09.0010
INTERESSADO: IPASMA-INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES
DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES
ASSUNTO: Contratação de empresa para prestação
de serviço de renovação  do seguro do veículo oficial
RENAULT/ LOGAN  ano/modelo 2019/2020, placa:
EPAOD63, pertencente ao IPASMA.
Considerando o parecer acostado nos autos e com
Fundamento no Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93,
AUTORIZO a contratação direta através de dispensa de

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-09-28T22:05:03-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial